2018年 11月 22日

関係各位

 公益財団法人日本体操協会

審判委員会体操競技女子審判本部

2018年度体操競技女子 ルールクリニック

（指導者対象ルール研修会）の開催について

今般、体操競技女子指導者に向けてのルールクリニックを下記のとおり実施いたし

ます。つきましては下記の内容をご確認いただき、各自お申し込み下さい。

記

1．期 日 ：2019 年 2月 23日(土)

2．会  場  ：味の素ナショナルトレーニングセンター 大研修室

               〒115-0056 東京都北区西が丘 3-15-1

3．日 程 ：１０：００～１０：１５ 受 付

        １０：１５～１６：００ 研 修

4. 研修内容：2018年ドーハ世界選手権報告

       採点規則 2017年版の解説

       －選手、コーチの規則について

       －ダンス系の技の承認について

       －ダンス系の技の身体の姿勢の減点について

       －平均台、ゆか「調整」について    等

        ＊審判資格の認定講習とは異なりますので、D スコアの算出

         についてなど基本的なルールの説明は行いません。

5. 講 師 ：(公財)日本体操協会審判委員会体操競技女子審判本部本部員

6. 受講料 ：５,０００円

7. 参加資格：指導者（審判資格の有無に関わらず、コーチ、振付師等選手の指導

       に携わっている方）

     ※会場の都合上、先着１００名までとさせていただきます。

8．申し込み方法

協会へ登録がある方（コーチ、選手、審判等）とない方で申し込み方法が異な

ります。ご注意ください。

  ⅰ）協会登録者

協会に登録している審判、コーチ、選手は WEB 個人マイページ内の「講

習・研修会一覧」よりWEBにて申込み。

ⅱ）協会に登録のない方

事務局担当者にメール連絡のうえ申込み。

 事務局担当：田内 tauchi@jpn-gym.or.jp

   ※電話、FAX、郵送による申し込みは受け付けません。

9．支払方法

  ⅰ）協会登録者

   WEB申込み時に指定された方法で振込んでください。

ⅱ）協会に登録のない方

   申込時にご連絡いたします。

10．受付期間

ⅰ）協会登録者 WEB申込

  2019年 1月 21日（月）〜2月 13日（水）まで

＊期日を過ぎるとシステムにより自動的に受付不可となります。

  ＊キャンセル（返金）可能期間も上記受付期間と同一とします。

   可能な限り受講が確実になった時点でお申込み下さい。

ⅱ）協会に登録のない方

  申込申請 2019年 1月 21日（月）〜2月 13日（水）まで

11．その他：

 ・申込書に記入された個人情報は研修会の準備以外に使用することはありませ

    ん。

 ・昼食は各自でご用意ください。

 ・講習の撮影（動画、静止画）はご遠慮ください。

以上